
g Región de Murcia

Consejería de Presidencia y Fomento

DOÑA MARIA ESPERANZA MORENO REVENTÓS, SECRETARIA DEL

CONSEJO DE GOBIERNO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN

DE MURCIA, POR SUSTITUCIÓN.

CERTIFICO: Que según resulta del borrador del acta de la sesión celebrada el

díâ veintitrés de ener<¡ de dos mil veinte, a propuesta del Consejero de

Presidencia y Hacienda, el Consejo de Gobierno adopta el acuerdo del siguiente

tenor:

Por Resolución de 11 de noviembre de 2019 de la Dirección General de los

Registros y del Notariado (BOE de 18 de noviembre de 2019), se procedió a

convocar las Notarías vacantes en España para su provisión en virtud de

concurso, el cual fue resuelto por Resolución de 17 de diciembre de 2019 de la

misma Dirección General, resultando de ello la propuesta de adjudicación de una

plaza radicada en el territorio de esta Comunidad Autónoma, efectuada por el

Director General de los Registros y del Notariado.

Según establece el artículo 12.dos de la Ley Orgánica 411982, de 9 de junio, por

la que se aprueba el Estatuto de Autonomía de la Región de Murcia, corresponde

al Consejo de Gobierno el nombramiento de los Notarios que deban prestar

servicios en la Región de Murcia.

Por su parte, el Decreto Regional 4711998, de 23 de julio, atribuyó a la Consejería

de Presidencia las competencias en materia de Notarías, Registros de la

Propiedad y Mercantiles y Corredores de Comercio, correspondiendo al titular de

la citada Consejería elevar al Consejo de Gobierno las propuestas de

nombramiento de Notarios, para plazas radicadas en el territorio de la Comunidad

Autónoma. Asimismo, de acuerdo con el Decreto del Presidente no 2912019, de 31

de julio, de reorganización de la Administración Regional, la Consejería de

Presidencia y Hacienda es el departamento de la Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia encargado de la propuesta, desarrollo y ejecución de las

directrices generales del Consejo de Gobierno en materia de nombramiento de

¿

ç

E

EiffiTEffi
Ei{Sdrf{



Región de Murcia
Consejería de Presidencia

Notarios, Registradores de la Propiedad y Mercantiles para plazas radicadas en el

territorio de la Región de Murcia.

El acuerdo del Consejo de Gobierno deberá ser notificado a los interesados, a los

Decanos de los Colegios Notariales de procedencia y de nuevo destino de los

notarios nombrados y a la Dirección General de los Registros y del Notariado.

Asimismo deberá procederse a su publicación en el BORM.

En virtud de cuanto antecede, vislos lo9 preceptqs qqe se c{an y demás

concordantes, a propuesta del Consejero de Presidencia y Hacienda, el Consejo

de Gobierno,

ACUERDA

PRIMERO.- Nombrar a la Notaria que a continuación se indica

- D". Laura Felices Quesada, procedente de Jijona, Notaria de Murcia

SEGUNDO.- Ordenar la publicación del citado nombramiento en el BORM

Y para que conste y a los procedentes efectos, expido y firmo la presente en

Murcia a la fecha de la firma electrónica recogida al margen.

g

E

-

2

8ilfi¡f5iE
ftffi.Hß1ffiffi
Et;É.)*l{



Región de Murcia 
Consejería de Presidencia 
y Hacienda 

Servicio Jurídico 
Palacio de San Esteban 
Acisclo Díaz s/n 
30071 Murcia 

T. 968 362596 

20 INF 0001/MRM 

ÍNDICE DE DOCUMENTOS CORRESPONDIENTES AL EXPEDIENTE DE 
NOMBRAMIENTO DE NOTARIOS QUE HAN OBTENIDO PLAZA EN LA 
REGIÓN EN EL CONCURSO ORDINARIO CONVOCADO EL 11 DE 
NOVIEMBRE DE 2019 Y RESUELTO POR RESOLUCIÓN DE 17 DE 
DICIEMBRE DE 2019 

1. Propuesta de acuerdo al Consejo de Gobierno.

2. Informe del Servicio Jurídico.

3. Expediente general de provisión de notarías vacantes por concurso
convocado el 11 de diciembre de 2019. 



 

 
 
Región de Murcia 
Consejería de Presidencia 
y Hacienda 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

1 
 

AL CONSEJO DE GOBIERNO 
 

La Dirección General de los Registros y del Notariado ha remitido 
expediente de nombramiento de notarios que han obtenido plaza en el territorio 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

 
Visto el informe emitido por el Servicio Jurídico de la Secretaría General 

de la Consejería de Presidencia y Hacienda, así como la documentación que 
integra el expediente y en virtud del Decreto n º 47/1998, de 23 de julio, de 
atribución de competencias a la Consejería de Presidencia en materia de 
Notarías, Registros de la Propiedad y Mercantiles y Corredores de Comercio y 
del Decreto del Presidente nº 29/2019, de 31 de julio, de reorganización de la 
Administración Regional, elevo al Consejo de Gobierno para su aprobación la 
siguiente propuesta de  

 
ACUERDO 

 
Por Resolución de 11 de noviembre de 2019 de la Dirección General de 

los Registros y del Notariado (BOE de 18 de noviembre de 2019), se procedió a 
convocar las Notarías vacantes en España para su provisión en virtud de 
concurso, el cual fue resuelto por Resolución de 17 de diciembre de 2019 de la 
misma Dirección General, resultando de ello la propuesta de adjudicación de 
una plaza radicada en el territorio de esta Comunidad Autónoma, efectuada por 
el Director General de los Registros y del Notariado.  

 
Según establece el artículo 12.dos de la Ley Orgánica 4/1982, de 9 de 

junio, por la que se aprueba el Estatuto de Autonomía de la Región de Murcia, 
corresponde al Consejo de Gobierno el nombramiento de los Notarios que 
deban prestar servicios en la Región de Murcia. 

 
Por su parte, el Decreto Regional 47/1998, de 23 de julio, atribuyó a la 

Consejería de Presidencia las competencias en materia de Notarías, Registros 
de la Propiedad y Mercantiles y Corredores de Comercio, correspondiendo al 
titular de la citada Consejería elevar al Consejo de Gobierno las propuestas de 
nombramiento de Notarios, para plazas radicadas en el territorio de la 
Comunidad Autónoma. Asimismo, de acuerdo con el Decreto del Presidente nº 
29/2019, de 31 de julio, de reorganización de la Administración Regional, la 
Consejería de Presidencia y Hacienda es el departamento de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia encargado de la propuesta, desarrollo y 

CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

20
/0

1/
20

20
 1

1:
52

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 



 

 
 
Región de Murcia 
Consejería de Presidencia 
y Hacienda 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

2 
 

ejecución de las directrices generales del Consejo de Gobierno en materia de 
nombramiento de Notarios, Registradores de la Propiedad y Mercantiles para 
plazas radicadas en el territorio de la Región de Murcia. 

 
El acuerdo del Consejo de Gobierno deberá ser notificado a los 

interesados, a los Decanos de los Colegios Notariales de procedencia y de 
nuevo destino de los notarios nombrados y a la Dirección General de los 
Registros y del Notariado. Asimismo deberá procederse a su publicación en el 
BORM. 
 

En virtud de cuanto antecede, vistos los preceptos que se citan y demás 
concordantes, a propuesta del Consejero de Presidencia y Hacienda, el 
Consejo de Gobierno,  

ACUERDA 
 

 PRIMERO.- Nombrar a la Notaria que a continuación se indica: 
 

- Dª. Laura Felices Quesada. 
 
SEGUNDO.- Ordenar la publicación del citado nombramiento en el 
BORM. 

 
 

EL CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y HACIENDA 
Javier Celdrán Lorente 

CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

20
/0

1/
20

20
 1

1:
52

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 



Región de Murcia 

Consejería de Presidencia 

y Hacienda 

Servicio Jurídico 

Palacio de San Esteban 

Acisclo Díaz s/n 

30071 Murcia 

T. 968 362596

1 

SOLICITANTE: Secretaría General.

REF: 20 INF 0001/MRM

ASUNTO: Informe sobre nombramiento de Notarios que han obtenido plaza
en la Región en el concurso convocado el 11 de noviembre de 2019 y
resuelto por Resolución de 17 de diciembre de 2019.

En relación con el asunto arriba referenciado, y a los efectos previstos
en el artículo 11 del Decreto 53/2001, de 15 de junio, por el que se aprueba
la estructura orgánica de la Consejería de Presidencia, y de acuerdo al
Decreto del Presidente nº 29/2019, de 31 de julio, de reorganización de la
Administración Regional, por este Servicio Jurídico se emite el siguiente

INFORME

Por Resolución de 11 de noviembre de 2019 de la Dirección General
de los Registros y del Notariado (BOE de 18 de noviembre de 2019), se
procedió a convocar las Notarías vacantes en España para su provisión en
virtud de concurso, el cual fue resuelto por Resolución de 17 de diciembre de
2019 (BOE de 27 de diciembre) de la misma Dirección General, resultando
de ello la propuesta de adjudicación de una plaza radicada en el territorio de
esta Comunidad Autónoma, efectuada por el Director General de los
Registros y del Notariado.

Según establece el artículo 12.dos de la Ley Orgánica 4/1982, de 9 de
junio, por la que se aprueba el Estatuto de Autonomía de la Región de
Murcia, corresponde al Consejo de Gobierno el nombramiento de los
Notarios que deban prestar servicios en la Región de Murcia.

Por su parte, el Decreto Regional 47/1998, de 23 de julio, atribuyó a la
Consejería de Presidencia las competencias en materia de Notarías,
Registros de la Propiedad y Mercantiles y Corredores de Comercio,
correspondiendo al titular de la citada Consejería elevar al Consejo de
Gobierno las propuestas de nombramiento de Notarios, para plazas
radicadas en el territorio de la Comunidad Autónoma. Asimismo, de acuerdo
con el Decreto del Presidente nº 29/2019, de 31 de julio, de reorganización
de la Administración Regional, la Consejería de Presidencia y Hacienda es el
departamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia encargado

15
/0

1/
20

20
 1

3:
32

:0
9

15
/0

1/
20

20
 1

3:
35

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-

2



Región de Murcia 

Consejería de Presidencia 

y Hacienda 

Servicio Jurídico 

Palacio de San Esteban 

Acisclo Díaz s/n 

30071 Murcia 

T. 968 362596

2 

de la propuesta, desarrollo y ejecución de las directrices generales del
Consejo de Gobierno en materia de nombramiento de Notarios,
Registradores de la Propiedad y Mercantiles para plazas radicadas en el
territorio de la Región de Murcia.

El acuerdo del Consejo de Gobierno deberá ser notificado a los
interesados, a los Decanos de los Colegios Notariales de procedencia y de
nuevo destino de los notarios nombrados y a la Dirección General de los
Registros y del Notariado. Asimismo deberá procederse a su publicación en
el BORM.

De acuerdo con lo expuesto y con la documentación aportada,
procede nombrar a la siguiente Notaria:

- Dª. Laura Felices Quesada

Como CONCLUSIÓN de lo expuesto, se informa favorablemente el
nombramiento propuesto por la Dirección General de los Registros y del
Notariado.

V ºB º
EL DIRECTOR DE LA UNIDAD DE
COORDINACION DE SERVICIOS

LA ASESORA JURÍDICA

15
/0

1/
20

20
 1

3:
32

:0
9

15
/0

1/
20

20
 1

3:
35

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 



MINISTERIO
DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA

DIRECCIÓN GENERAL DE LOS
REGISTROS Y DEL NOTARIADO

---l
lt

COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGION
DE MURCIA
Consejería de Presidencia
Secretaría General
Acisclo Díaz, sln
30071 _ MURCIA frF'.3itF¿ üË þrT'riñ;ìii I ñcgiriìÐ de is ï.r,ñ,q¡í I

| .i,ii,ifi Trni¡nir Flsr,r¿f.c II Enhrd¡ 
|

f,¡J. i l¡ ?f :j 0rl,l J.l :_r4

i ù:f Ìilt¡'i r.i.: ÌË:t7

Según lo dispuesto en el Reglamento de la

Organización y Régimen del Notariado y en el Estatuto de

Autonomía de esa Comunidad Autónoma, y al objeto de

que por sus Órganos competentes se practiquen los

nombramientos de los notarios que han obtenido plaza en

el territorio de la misma en virtud de concurso ordinario

convocado por resolución de 11 de noviembre de 2019

(Boletín Oficial del Estado de 18 de noviembre de 2019)

y resuelto por resolución de 17 de diciembre de 2019

(Boletín Oficial del Estado de 27 de diciembre), le remito

fotocopia del cuaderno de extractos del expediente, así

como la relación, en anexo, de los notarios que, con

arreglo a los resultados del concurso, procede que sean

nombrados por esa Comunidad Autónoma.

Pl. Jacinto Benavente, 3
28071 Madr¡d
Tl.: 91 389 52 11
Fax: 91 389 54 26

o

S/REF.

N/REF,

FECHA

ASUNTO

F c o

Expte. no 706119

2 de enero de2020

N om b ram ientos notari os

Concurso

¡\/, i ll l, j l- li¡ir
i:il:lii::l:ìÄ

i ii.li ¡ iiì I

L B(.iJ.i:jA,
il::ltilì l-iìi) i).

L)

- 7 Ët¿[. ;ti{]

s ,d.\ fr"- g fl},e^

www.mjusticia.es

servicio.notarias@mjusticia.es

Se interesa que, en atención a las necesidades del Servicio

Público Notarial, comunique a esta Dirección General, a la mayor

brevedad posible, la realización de tales nombramientos, conforme a lo

previsto en el artículo 23 del Reglamento Notarial, sin perjuicio de su

:

3



.6_
ürffi

comunicación al interesado, a los Decanos de los Colegios Notariales

respectivos y a su publicación en el Diario Oficial de esa Comunidad.

Noteríâ Motlvo Vacante Notarlo adiudicatario Resultas

Murcia Jubilación de Manuel Miñarro Múñoz Dl Laura Felices Quesada Jiiona

EL CTOR GEN

MINISTERIO
DE JUSTICIA



MINIS'N'¡i]R

[.a p¡csenic {o
MINISTERIO
DE JUSTICIA

?t - tt- 't,'h
AÑO 2019 ,ì¡ r¡¡ ¡i,. sect:¡ór:

Número de orden del expediente . ...... 457 #41,
Número de orden del año 2019 .......... 3o irci.' lor' '-Lr¡sl' rìarcí¿i srrárez

12o después del Real Decreto 14012015, de 6 de marzo, sobre demarcación notarial

EXPEDIENTE

GENERAL DE PROVSIÓN DE NOTARíAS VACANTES OCURRIDAS
POSTERIORMENTE AL DiA 20 DE JUNIO DE 2019, FECHA EN QUE SE
PRODUJO LA ÚITIN¡N VACANTE DEL CONCURSO PRECEDENTE, EL
CUAL SE CONVOCÓ POR RESOLUCIÓN DEL OíNZ1 DE JUNIO DE 2019
(BOLETíN OF|CIAL DEL ESTADO DE 27 DE JUNIO DE 2019)

Según resulta de los Libros de Turnos que se llevan en el Centro Directivo y de acuerdo con el
artículo BB del Reglamento Notarial, según redacción dada por el Real Decreto 4512007, de 19

de enero, al día de la fecha se hallan vacantes las siguientes Notarías:

cl origirial
r.¡rism<1.

Maciliti"

tR! ßd Ç Çl Ð+r€Hì€ t4lrPF t o s
REGISTROS Y DËL NO'IARIADO

Población Distrito F. Vacante Mot¡vo Vacante Clase

26/06/2019 Jubilación de Juan Pérez De La Blanca Fernández TAlmería Almería

2

Santa Lucía-

Vecindario
San Bartolomé de

Tira ia na 30/06/2OL9 Fallecimiento de Luis Moncholi Giner

Manacor Ls/07/2019 Jubilación de José Francisco Blascos Maymó 3Sa nta nyí

1,Madrid Madrid 16/07 /2)ts Excedencia de Miguel Angel Buitrago Novoa

22/07 /2019
Desierta en concurso precedente (protocolo de D. Santiago José

Méndez Ureña) 1"Vitoria-Gasteiz Vitoria-Gasteiz

Ferro I Ferrol 22/07 /2019
Desierta en concurso precedente (protocolo de D. Manuel Aceituno
Pérez) l"

Gáldar
Santa María de Guía de

Gran Canaria 22/07 /2019
Desierta en concurso precedente (protocolo de D0 Adela Arriola
Cortés) 2

3Alfaro Ca lahorra 22/07 /20t9
Desierta en concurso precedente (Protocolo de D. Pablo Cabañero

Navarro)

Ba nde 22/07 /2019 Desierta en concurso precedente (Protocolo del Sr. Romero García) 3Bande

3Berdún Jaca 22/07 /2019 Desierta en concurso precedente (Protocolo de la Sra. Pueyo Cajal)

22/07/2019
Desierta en concurso precedente (protocolo de D, Sergio Cardona

Costa ) 3Boal Lu a rca

3Castillo de Locubín Alcalá la Real 22/07 /2019
Desierta en concurso precedente (protocolo de Ds Carmen González

Espin)

22/07 /20t9
Desierta en concurso precedente (protocolo de D. Joaquín Tejerina

Nuño) 3Co lu nga Gijón

3Da roca Daroca 22/07/20t9
Desierta en concurso precedente (protocolo de De Noelia Roche

Blasco)

Desierta en concurso precedente (protocolo de D. Antonio David

Fernández Guerrero) 3Esporles Palma de Mallorca 22/07 /201e

Fa be ro Ponferrada 22/07/20t9
Desierta en concurso precedente (protocolo de D. Manuel Úbeda

Muñoz) 3

Desierta en concurso precedente (protocolo de la Sra. Jurio García) 3F rech illa Pa lencia 22/07 /20L9

3G uada lca nal Cazalla de la Sierra 22/07/2019
Desierta en concurso precedente (protocolo de D. Darío Fernández

Domínguez)

22/07 /2019 Desierta en concurso precedente (protocolo de D¡ Mq Asunción Zafra 3Guillena Sevilla

Turno

2

L

2

1

1,

2

2

1,

1,

1

1

1"

L

L

1

1

1,

1.

PL. JACINTO BENAVENTE, 3
2BO7I MADRID
IEL: 91 389 52 ì I
FAX:91 389 54 26

www,mjusticia.es

servicio.n otarias@mj usticia.es



*@.
trrffiB

Número Notaría Motivo Vacante:' ^\¡votar¡o adiudicatario Resu ltas

62 Viana do Bolo
Desierta en concurso preceJente (protocolo
de la Sra. Fernández Rodrísubl)

',:
DesÉjlta

63 Villada
Des¡erta en concurso precedåRie (protocolo
del Sr. Villaerá Morán) \-. ì'

uesterta

64
Villafranca del
Cid/Vilaf ra nca

Desierta en concurso precedente (protocold 
.

de De Mirta Juez Mena) Desierta

65

Villanueva de los

Castil lejos
Desierta en concurso precedente (protocolo
de la Sra, Bermeio Aguavo) Desierta

66 Almadén Traslado de Mc Del PilarTruiillo Pérez D. lgnacio Mejías Sevilla
Espluga de FrancolÍ
L,

67 Santa Marealida Traslado de Rafael Roias Sánchez

De María del Mar Buades
Espinosa Artesa de Segre

68 Ueíiar Traslado de César Ceres ocaña De María lsabelViruel León Da lias

69 Villamartín Traslado de lnés Perea Moreno D. Carlos Mateo Laguna Bo na res

70 Alcalá de los Gazules Traslado de Gloria María Osorio Sereno Des¡e rta

71. Lena

Traslado de María Del Carmen Luisa

Fernández González D. Luis María Mazorra Ruescas Lla nera

72 Ledesma Traslado de José Gascuñana Villaseñor Da Jessica Peón García Villadieso

73 Medina de Rìoseco Traslado de María Victoria Pámpano Castro D. José María Botella Pedraza La Roda

74 Oropesa Traslado de Olalla García De Cortazar Faiardo D. Jesús Fernández de la Rocha Navamorcuende

75

Chinchilla de Monte-
Araeón Traslado de Daniel Ruiz-Risueño Riera De Adela María Solís García Sua nces

76 Robla, La

Traslado de Esther González De Buitrago
Amiso Desierta

77 Tembleque Traslado de lván Fernández-Oliva Díaz Do Micaela Pontones del Amo Ba rca rrota

78 tuente Obeiuna Traslado de María Ana Quereieta Roca De Rosa María Gallardo Gálvez Espejo

79 Alcázares, Los Traslado de José María Reves Deltell Desierta

80 Calera y Chozas Traslado de Andrea lbarra Blanco D. Esteban Manuel García Martín Los Arcos

81 Mora de Rubielos Traslado de Ana María Cañada Martí Dq Blanca Caffarena Pérez Sáda ba

82 Petra Traslado de Laura Villalba lbáñez Da Aleiandra Esteban Pardo Es Mercadal

B3 Belorado Traslado de Alfredo Colmenareio González Desierta

84 Villanueva de la Cañada Excedencia de José Luis Meiías Gómez D. Raúl Jesús Cillero Raposo Excedente

85 Aliasa

Desierta en concurso precedente (protocolo

de D. Misuel Bellver Sintes) Desierta

86 Belmonte de Miranda
Desierta en concurso precedente (protocolo

de Dq Martvna Walicka Nowak) Desierta

87 Berla nea

Desierta en concurso precedente (protocolo

de De Juana Belén Palomares Ruiz) Desierta

88 Carpio, El

Desierta en concurso precedente (protocolo

de Da Blanca Andrea Villanueva García-

Pomareda) Des ie rta

89

Castillo de las Guardas,

EI

Desierta en concurso precedente (protocolo

de Da Naara Morales Bolívar) Desierta

Castroverde

Desierta en concurso precedente (protocolo

del Sr. Pulsar Malo de Molina) Desierta90

Desierta en concurso precedente (protocolo

de De Patricia Cuadrado Martes) Desierta91 Cervera del Río Alhama

Desierta92 Cumbres Mayores

Desierta en concurso precedente (protocolo

de D. Antonio José Galbis Peralvo)

Desierta93 Dolores
Des¡erta en concurso precedente (protocolo

de D. José Antonio Pellicer Ballester)

MINISTËRIÕ

DEJUSTICIA



*@*
trffi

N ota r¡01'á dj u d i cata ri oNúmero Notaría Mot¡vo Vacante ; ).,. Resultas

94 Espiel

Desierta en concurso precedente (protocolo

de Da María De La O Del Río Aguiar) Desierta

l:- ., í'¡ !til.t

Desierta95 Ëstella-Liza rra

Desierta en concurso precedente (protocolo

de la Sra. Doria VizcaV)

,r,j,/

96 Friol
Desierta en concurso precedente (protocolo

del Sr. Braquehais Conesa)

!i*i,:L_:s .t 
:, +¡,

Desierta

Medina de Pomar

Desierta en concurso precedente (protocolo

de D. Alfonso Ansola Horcaio) Desierta97

D. Carlos Pavá Bover98 Monta lbá n-Utrillas
Desierta en concurso precedente (protocolo

de Do María Rosario Garrido Mayas) Alba rracín

99 Outes
Desierta en concurso precedente (protocolo

del Sr. Bosch Segura) Desierta

1"00 Proaza

Desierta en concurso precedente (protocolo

del Sr. Valverde Cuevàs) Desierta

101 Puebla de Don Fadrique
Des¡erta en concurso precedente (protocolo

de la Sra. Aparicio Rizzo) Desierta

Punta Umbría

Desierta en concurso precedente (protocolo

de D. Vicente Francisco Rodríeuez Sánchez) Desiertar02

Deslerta103 San Sadurniño
Des¡erta en concurso precedente (protocolo

del Sr. Gancedo Torrego)

1,04 Tamames

Desierta en concurso precedente (protocolo

del 5r. Sultán Benguieui) Desierta

105 Villalpando
Desierta en concurso precedente (protocolo

de De Alba Navarro Molines) Desierta

106 Villamañán
Desierta en concurso precedente (protocolo

de la 5ra. Pérez Dapena) Desierta

t07 Huelma Traslado de María Elena Ramos González

De María Dolores Mouriño
Herná ndez Campillo de Arenas

D. José Manuel Henares Casas108 Sa lobreña Traslado de Rafael Eduardo Díaz Garijo Huétor Tájar

Valle de Mena Traslado de Carlos Giovanni Collados Serrano De Milena Moreno González Manlleu109

D. Jesús Sen Salles110 Cistierna Traslado de Eduardo Valleio lnchausti Astudillo

11,1 Ampuero Traslado de Cristina GarcÍa Ramos Desierta

Traslado de Zacarías Candel Romero D. José Luis Meiías Sevilla Molina de Arasónr12 Almagro

1.t"3 Ba lta n ás Traslado de M! Dolores Sánchez Ruiz De Belén Casero de Toro G uada lupe

Purchena Traslado de María lsabel Ruiz Hernández Desiertar1,4

115 Aspe Traslado de Luis Barnés Romero D. Rafael Moreno Olivares

La Puebla de

Almoradiel

Traslado de Teresa De Jesús Andrés Jiménez D. Marcos Serrano Yáñez-Mingot CifuentesL16 Horcajo de Santiago

t17 Bia r Traslado de lrene Laura Ramírez Feiioo Desierta

V.l. resolverá

drid, a 17 de diciembre de 2019
¡ ::.)

l.
\).
ia

a--'

bdirecto

MINISTERIO

ral

DEIUSTCTA



*&_
üffi

La Subdirección General conforme con la p

nombramientos habrán de hacerse por los

Autónomas, a los que procede oficiar a fin de que revisto en el

artículo 23 del Reglamento Notarial, realicen los opo ientos y los

comuniquen a la mayor brevedad posible a este Centro Directivo para su

constancia en el expediente, conocimiento de los interesados, ordenada

publicidad y demás efectos.

V.l. resolverá
Madrid a 17 de diciembre de 2019

DI GENERAL

, si bien los

munidades

c

coN
EL

í.J

ôË¡!iRN ¡t

MINISTERIO
ÞEJUmcrA


	Prop. nombr. Notarios 20 INF 01 MRM.pdf
	ACUERDA

	Prop.+nombr.+Notarios firmada+(COPIA).pdf
	ACUERDA




